Basil. Tom. I.

A niam, & erogant per partes:
& fides earum codicibus eo-
rum continetur.

Cuilibet iuranti de calum-
nia editur quod ad se perti-
net. ad me autem pertinet
non tantum si ipse contraxer-
eo, vel is cui successi: sed et-
iam si is qui in nostra pote-
stare est.

B X. Non tantum si cum ipso L. 10.
argentario mihi contro-
uersia sit, rationes edit, sed
& si cum alio. ideo autem ar-
gentarij tantum, non qui eis
absimiles sunt edere cogun-
tur, quia officium argenta-
riorum publicam causam ha-
bet. & eorum opera est, ut
diligenter rationes suas con-
ficiant.

Debet autem argentarius s. 1.
copiam describendi facere
quidquid ad rem de qua con-
trouersia est pertinet; non
etiam totum codicem, totál-
ve rationes.

Cūm conuenirer ab ali- s. 2.
quo, aut conuenirem ipse
aliquem, condemnatus sum,
aut non obtinui, quia ratio-
nes non exhibuisti, & quia
aliunde probare non potui:
egi posteā aduersus te ex hoc
edicto, in id quod mea in-
terfuit, & debitum probauit,
vel solutionem: quid enim si
tu ipse postquam condemnata-
sus sum instrumenta edidisti
mihi id probantia, vel alio
modo instrumenta, aut testes
nactus sum, quibus tuis uti

Kk

non potui. sic enim & de A
condicione furtiva, & legis
Aquilaæ actione dicimus
cautione subrepta, vel cor-
rupta.

L. 11. XI. Exempla instrumento-
rum sine subscriptione edi
possunt.

L. 12. XII. Officium argentarij
non feminæ, sed viri exer-
cent.

L. 13. XIII. Hæc actio neque post
annum, neque in heredem
nisi ex suo factō datur. here-
di autem datur.

L. 14. C. XIV. Cùm quidam mulie-
ri pecuniam custodiendam
dedisse diceret, nec depositum
aliunde probare posset,
à muliere brevia siue rationes
suas petebat, quòd diceret
in eis perscriptum esse, quòd
depositum mulier accepisset.
ad hoc igitur Imperator in
hunc modum rescribit.

S. 1. Ipse dispice quemadmo-
dum pecuniam, quam te de-
posuisse dicis, deberi tibi
probes: nam quod desideras
ut rationes suas aduersaria
tua exhibeat, id causa cogni-
ta ad iudicis officium perti-
nere solet. hoc est, ipse iudex
de hoc cognoscet, & si iu-
stam causam inuenerit pro-
pter quam exhiberi aduersariæ
tuæ breuiarias rationes
postulas, id effici curabit.

L. 15. XV. Mota ciuili vel crimi-
nali actione, viuis ex litiga-

τησιαδευτήρων τούτων γένος είναι της
πλοπμάρου αγωγῆς, είναι της
Ακονιλίου λέγομεν, ομολογίας
πλαπείσιος, ή χρείσιος.

16. Τὰ δέ ιοια τῶν δικαιωμάτων
χωρὶς τῆς παραχρέας ἐνδίδωσι
τις.

17. Τὸ δέ χρυσοπεριπόνον ὁ φρί-
κιον, οὐ γυναικίς, ἀλλ' αἱδρες μετέρ-
χονται.

18. Η παροδοσα αγωγή, μετένταν-
τον οὐ δέδοται, οὔτε κατ' ηλιρού-
μαν, εἰ μὴ εἰς οἰκεῖον Φάκτου. ηλι-
ρούμενων δὲ δέδοται.